

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 8 rano.

Ogłoszenia:
Za wiersz 6 ct. Od wy-
azu w drobnych ogło-
szeniach 1/2 ct.
w „Nadesłanem”
Wiersz zwykły 20 ct.
Śluby, nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upelnomocniony
Jan Strycharski.
Rękopisów redakcja
nie zwraca.
Kaźda zmiana adre-
su 10 ct.

Przedpłata
w Krakowie:
za rok z r. 16—
za półrok „ 4—
za kwartał „ 135
za miesiąc „ 20
za prowincję:
za rok z r. 20—
za półrok „ 5—
za miesiąc „ 170
za granicę:
za rok z r. 2—
za półrok „ 10 ct.
za miesiąc „ 3 ct.
za dzień „ 10 ct.

Adres Redakcji:
Kraków, ulica Krupnicza 1. 11.

REDAKTOR NACZELNY: **JOZEF ROGOSZ.**
Redaktor odpowiedzialny: **KAZIMIERZ EHRENBERG.**

Adres Administracji:
Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Z bieżącej chwili.

Napężenie wojenne dni ostatnich, osłabiło się widocznie. Nie trzeba jednak myśleć, że zostało zupełnie. Właściwie w sytuacji ogólnopolskiej nie zaszła żadna pozytywna zmiana. Odrzucone stanowisko Anglii nie przestało być źródłem obaw na najbliższą przyszłość, a depesza cesarza Wilhelma po zwycięstwie Boerów pod Krüsdorff jest, jak dotąd, ciągle ostatnim ważnym faktem politycznym. Ugoda angielsko-francuska w sprawie Siamu, świadczy jedynie, że chemik w lot powołany do kierowania polityką zagranicą Rzeczypospolitej, ma rzeczywiście pewien wpływ polityczny, skoro umiał tak zręcznie wyznać chwilowe trudne położenie Wielkiej Brytanji. Czy to położenie naprawdę jest tylko chwilowo trudne? Takie pytanie stawiają sobie i odpowiadają na nie bismarkowskie *Hamburger Nachrichten* w znaczącym artykule sytuacyjnym. Wizyta cesarza Wilhelma u Bismarka, złożona w przededniu napężenia angielsko-niemieckiego, nakazuje przywiązywać podwójną wagę do wywodów pisma, inspirowanego wprost przez dawnego żelaznego kanclerza. *Hamb. Nachr.* dowodzą, że odosobnienie Anglii ma głębokie polityczne powody: najważniejszym z pomiędzy nich jest niezdolność Anglii do zawierania sojuszków. Przy obecnym ustroju swoich parlamentarnych rządów, Anglja nie może zaciągać dłuższych zobowiązań międzynarodowych niż na pół roku. Porozumienie się po zleceniach rządów, pomiędzy jednym dworem a drugim jest dla Anglii również niemożliwe. Konstytucja nie pozwala królowej angielskiej przyjmować żadnychkolwiek między państwowych zobowiązań imieniem swego kraju, tak jak to wolno naprzykład cesarzowi Niemiec. Wytwarza to w stosunkach europejskich całkowity brak zaufania do Anglii, która uniemożliwia branie jej w rachubę przy wszelkich kombinacjach przyszłości. Żadne państwo nie może dopiąć tego celu, aby wytworzyć połączenie między wielko-brytańską potęgą morską a intesami, do których samo dąży.

Dlatego też, jak twierdzą *Hamb. Nachr.*, niebezpieczeństwa, aby Anglja stać się mogła w jakikolwiek kierunku ku wojnie członkiem jakiegokolwiek koalicji mocarstw. Mocarstwa trzymają się wobec Anglii tej taktyki, że obchodzą się z nią życzliwie, raz chłodno, stosownie do chwilowych wymagań swojej polityki; nigdy zaś nie będą li się na Anglję i nie są skłonne przyjmować na jej nie bezpośrednie skutków ścisłego z Anglją sojuszu. Skutki te polegałyby przedewszystkiem na tem, że sprzymierzeńcy Anglii musieliby się bić w całym punkcie świata, w którym Anglja byłaby różnie zaczepiona. Gdyby więc nawet Anglja zdołała zawierać przymierza, nie łatwo mogłaby zerwać je z jakimkolwiek państwem, ponieważ nie byłoby zrozumiałe, że przymierze to w danym razie byłoby Wielkiej Brytanji za podstawę do zacieśnienia stanowiska wobec innych europejskich państw. Innej strony Anglja w odosobnieniu pod względem wojskowym, a nawet marynarskim, nie jest dość silna, aby się wdawać mogła w jakikolwiek akcję, którejby bardzo łatwo stanęłyby mogły w jaskrawym przeciwstwie do kilku europejskich potęg. Wskazywane wywoły *Hamb. Nachr.* kończą się oświadczeniem, że przy obecnej sytuacji politycznej w Europie, Anglja więcej się może spodziewać i więcej obawiać ze strony Niemiec, niż Niemcy ze strony Anglii, i dlatego pod względem politycznym byłoby rzeczą nieroztropną zapominać o tem prosto tylko dlatego, że prasie angielskiej podoba się przybierać ton groźny.

Niezawodnie w pewnej sprzeczności z wiadomościami o tym groźnym tonie prasy stoją doniesienia o listach z jakimi w ostatnich czasach wystąpiła królowa Wiktorja. Po rzekomym liście do cesarza nastąpił list do sultana; cel i jednego i drugiego pisma jest bardzo jasny. Idzie o ratowanie Anglii przed wojną, któraby w obecnych warunkach okazała się dla niej stać zgubną. Nie znany eksterminacji królowej do cesarza Wilhelma. Treść listu do sultana podana jest w bardzo zwiezłym telegraficznym tonie. Ze streszczenia tego widać, że list ma

ton czuły i tkliwy. Królowa wnosi kobiecy protest przeciwko przesładowaniu Armeńczyków i prosi dla nich o litość. To nagłe przejście od ostrych protestów dyplomatycznych do łagodnego kobiecego protestu jest objawem kapitulacji Anglii w sprawie armeńskiej. Wszak nie kto inny, jeno Anglja podnieciła nadzieje i namiętności Armeńczyków, wszakże to ona naraziła ich na te przerażające rzezie i klęski, nie mogąc im dziś udzielić żadnego rzeczywistego poparcia, prócz pustych słów i bezskutecznych manifestacji! Romansowy list królowej Wiktorji do sultana jest zanknięciem i ukoronowaniem tej nie szczęśliwej polityki, która zrzuciła tyle złego, wywołała taki rozlew krwi, wytworzyła dzisiejszą groźną sytuację. Taki koniec jest zapewne dla Anglii wygodny, ale jest także wielkiego mocarstwa niegodny...

Jameson i jego wspólnicy będą sądzeni w Anglii. Ostatni numer *Timesa* помещa artykuł prawniczy, w którym autor zastanawia się nad rzekomo, która ma być wymierzona i nad paragrafem kodeksu karnego, jaki w tym wypadku może być zastosowany. Ustawa z r. 1870, nazwana *Foreign Enlistment Act* opiewa jak następuje: „Jeżeli ktokolwiek przekroczy granice posiadłości Jej Królewskiej Mości i bez pozwolenia rządu wykona zamach zbrojny na własność państwa zaprzyjaźnionego, to podlega karze więzienia do wysokości dwóch lat”. Wątpię jednak należy, czy ten paragraf da się zastosować do Jamesona i towarzyszy, gdyż wielu z nich przyłączyło się do oddziału z terytorjum *Chartered Company*, które jest prywatną własnością. Zresztą opinja Anglii jest po stronie Jamesona i nie znajdzie się taki sąd, nie wyłączając nawet wojennego, któryby na niego wydał wyrok potępiający.

„Wschód dla Wschodu” — oto ostatnie hasło polityczne, jakie w ostatnich czasach uzyskało prawo obywatelstwa w Rosji. Aksakow i Katkow głosili dawniej: „Rosja dla Bosji” i chcieli ją odgraniczyć murem chińskim od reszty świata. Dawny dyplomata rosyjski, Tatiszczew, oświadczył publicznie, że teorie tych dwóch zajadłych rusomanów już się przestarzały i Bosja powinna naśladować doktrynę Mouriego. Według niego, gdyby carowie trzymali się tej zasady, kwestja wschodnia dawnoby już była rozwiązana i nie kosztowałaby tyle ofiar w ludziach i pieniądzech. Rosja od początku tego stulecia robiła koncesje Anglii i zawsze najgorzej na tem wychodziła, czego dowodem ostatnie załatwienie kwestji Pamiru. Dość już półśrodków — woła Tatiszczew — i od dziś nic nie będziemy ustępowali nawet w języku dyplomatycznym. Dawniej z grzeszności odpowiadaliśmy w Londynie po angielsku. Od dziś noty nasze powinny być wyłącznie po rosyjsku i nad Tamizą niech się uczą naszego języka. To, co mówi pan Tatiszczew, nie jest wcale nowem i rząd petersburski dawnoby zagarnął cały Wschód, gdyby uzyskał aprobatę mocarstw europejskich. Na ten fakt jednak długo jeszcze musi czekać.

Z Wiednia.

Wiedeń d. 17 stycznia.

(List oryginalny Głosu Narodu).

(8) Dobrą jest sobie „liberalna” lewica! Organy jej niektóre, w szczególności te, które zastępują wrzekomo interesy Niemców w Czechach, dmą w dudy żalostną melodję z powodu ustąpienia hr. Thuna. Stronictwo to ciśnię się jak pisklą raz pod skrzydła książąt kościoła, to znowu rządu, obecnie czeskiego feudała, przeciwko któremu prowadziło zaciętą walkę do czasu, w którym wstąpił on na drogę stanu wyjątkowego i represji wobec Młodozechów. Każda droga wiedzie do Rzymu, każdy środek jest dobry, jeśli tylko przyczynia się chociażby paljatywnie, do utrzymania tego stronictwa przy sztucznym życiu.

Hr. Thun był zmorą sprawy czeskiej, kamieniem u nogi wszelkiego postępu w kierunku jej załatwienia, lżej więc się oddycha, mając na uwadze wielką doniosłość tej sprawy, że nareszcie usunął on się w zacisze swojego wspaniałego zamku w Teczen. Niechaj spokój będzie mu błogim! Naturalnie, że ludzie łamią sobie teraz głowę nad następcą hr. Thuna i co do tego rzucają jak piłką

rozmaitemi nazwiskami w łamach dzienników. Z chaosu przypuszczeń wyłania się terno: hr. Bouqua, książe Ferdynand Lobkowitz i hr. Coudenhove, obecny prezydent krajowy Szlaska, ostatni zaś tylko wtedy, jeśliby rokowania z obydwoma pierwszymi nie doprowadziły do skutku. Jednak tego przypuszczać nie można, ponieważ pomiędzy rodziną książąt Lobkowitzów a grupą czesko-niemieckich feudałów, reprezentowanych przez hr. Thuna istnieje pewna różnica. Lobkowicze a także i hrabiowie Bouqua są Czechami, zaś hr. Thun z swoją chorągwią jest Niemcem właściwie, a następnie gabinet po ustąpieniu hr. Thuna nie jest, jakby się to pozornie zdawać mogło, bez stosunków z szlachtą czeską.

Wszak zasiada w nim hr. Ledebur, jeden z najbardziej wpływowych osobistości właśnie między szlachtą czeską. Zresztą jest w Czechach jeszcze jedna frakcja szlachecka, mianowicie ściśle narodowa, szukająca i nawet w pewnym stopniu posiadająca pewną łączność w stronnictwie młodoczeskim. Ta grupa nie stała za hr. Thunem. W danym razie może ona poniekąd zrównoważyć grupę Thun-Schwarzenberg. Ks. Karol Schwarzenberg, przewodca tej czeskiej szlachty dziejowej, a szwagier hr. Thuna, usunął się z parlamentu jeszcze przed ustąpieniem ostatniego. Rząd zdaje się przykładać wielką wagę do tego, żeby jeden z grona czeskiej dziejowej szlachty, został namiestnikiem w Czechach. Trómaczy się to tem, iż wówczas stanowisko tej szlachty wzmocnione politycznie, ułatwiłoby jej rolę pośredniczącą pomiędzy obydwoma narodowościami królestwa czeskiego, do czego rząd wielką przywiązuje doniosłość. Hr. Thun rządził przeciw Młodozechom, względnie Czechom, jego następcą musi w myśl polityki hr. Badeniego rządzić sprawiedliwie w porozumieniu z obydwoma narodowościami. Ale słyhać, iż w Sejmie czeskim gotują się Niemcy do opuszczenia go. Czy go atoli rzeczywiście opuszczą — inne pytanie. Bądź co bądź byłaby to z ich strony niebezpieczna gra, bo cały „liberalizm” niemiecki jest więcej zawisłym od rządu, aniżeli odwrotnie.

Żydzi i sprawa żydowska.

Żydzi w nauce i literaturze.

VIII.

Żydzi, wchodząc do prasy i literatury, wprowadzili do niej etykę, sposoby i sposobiki kupieckie. Jak kupiec towar zapomocą krzykliwych ogłoszeń, kłamliwych poleceń i t. p. środków handlarskich, tak wyrzucają oni „swoich ludzi” na wierzch za pomocą stugębnej reklamy. A publiczność chrześcijańska, zawsze łatwowierna, naiwna idzie na ten lep i oklaskuje nieprzyjaciół swojej wiary.

Podziwialiśmy w ostatnich latach kilkudziesięciu niejedną „znakomitość” żydowską w literaturze, która okazała się ostatecznie albo miernotą, albo zdolnością kompilatorską.

Do takich znakomitości „europejskich” należał między innymi i Jerzy Brandes, właściwie Izidor Kohn, żyd duński, estetyk, krytyk, historyk literatury. Jego „Główne prądy literatury XIX stulecia” obiegły w przekładach cały świat cywilizowany, reklamowane tak silnie, przez prasę żydowską, że przysłoniły wszystkie inne dzieła estetyczne. Brandes był wielkim, jedynym, niezrównanym. Gasły przy nim wszystkie inne głowy „nowoczesne”.

Gdziekolwiek się Brandes pokazał, wszędzie wprawiano w ruch trybularze i śpiewano hymny. Odywające się tu i owdzie głosy krytyczne, pomijano milczeniem.

I u nas w Polsce, w Warszawie, przyjmowano tego proroka oświeconego żydowstwa z wielką wrzawą. Izrael warszawski pospółu z burżoazją, z finansami i z całą kliką mieszczańsko-liberalną, bił pokłony „najznakomitszemu estetykowi” Europy.

Powodzenie swoje zawdzięczał Brandes nie tyle nauce i talentowi krytycznemu, ile swoim tendencjom. Jest to burżoazja nowoczesny w całym tego słowa znaczeniu. Bezwyznaniowiec, materialista, zacięty wróg chrześcijaństwa i wszelkich tradycji

NA Karnawał!
PERFUMY
i mydła toaletowe
 z pierwszorzędnych fabryk angielskich, francuskich, niemieckich i krajowych

Wodę kolońską
ROZPYLACZE DO PERFUM
Puder biały i różowy
Łabędziki; puszki do pudru

WODE, PASTĘ i proszek do zębów
Szczoteczki do zębów
Wodę do włosów
GLICERYNE I LANOLINĘ toaletowe

Saszetki o rozmaitych zapachach

Gąbki toaletowe
Kółka Wasmutha w zęgarce na nagniotki

MAŚĆ APT. MEISSNERA na nagniotki

SZCZOTKI I OALETOWE i wielki wybór rozmaitych innych artykułów toaletowych

POLECAJĄ

Reim Friedrich
 KRAKÓW
 Linja A-B, Rynek 37.
 Zamówienia zamiejscowe uskutecznią się natychmiast.

Magazyn przyborów kościelnych
STANISŁ. PRZYBYLSKIEGO
 w Krakowie, Rynek, linja A-B, 46

poleca po cenach najtańszych:
Stacje drogi krzyżowej, oleodruki, litografie, chromolitografie, odlewy z „Terracoty“, masy francuskiej w różnych stylach i wielkościach oraz ręcznie olejno na płótnie, blasze lub drzewie malowane w wielkości 75 x 55 ctm., dobrze wykończone od zhr. 140, za całą zaś kolekcję 100 ctm. wysokie a 75 ctm. szerokie od zhr. 140 za wszystkie 14 sztuk.
Ramy dębowe z nagłówkami, krzyżkami i złożonemi napisami mniejsze od zhr. 5. — większe od zhr. 10 — począwszy za sztukę.
Figury Zmartwychwstania Pańskiego, P. Jezusa do „Grobu“ (leżąca) i t. p. artystycznie z drzewa rzeźbione i kolorowane.
Obrazki koledowe od najtańszych.
4 Kropielnice z czarnego marmuru do ściany, za wyjątkowo niską cenę do nabycia i tak:
 1 Kropielnica do wmurowania 25 ctm. średnicy za zhr. 15.
 2 Kropielnice jednakie także do wmurowania do ściany, bogato rzeźbione o średnicy 30 ctm. po zhr. 25.
 1 Kropielnica również jak poprzednie do wmurowania, bardzo duża i okazała, artystycznie rzeźbiona 50 ctm. średnicy za zhr. 55.
Kadzidło.
Najlepsze świece woskowe i stearynowe.
 Ponieważ w obecnej nieodpowiedniej do podróżowania porze, nie wysyłam mych p. p. Podróżujących, dlatego z zamówieniami proszę uprzejmie udawać się wprost do magazynu 170 3-3
 Kraków, Rynek, Linja A-B, Nr. 46.

Dziś dnia 19 stycznia 1896 r.
W SALI J. A. JOHNA SYNÓW
 przy ulicy Lubicz L. 15
Wielki Koncert
 MUZYKI WOJSKOWEJ
 pod osobistym kierunkiem p. kapelmistrza.
 2 10 Restauracja w miejscu. 168

Poleca się Szanownej P. T. Publiczności
NAJWIĘKSZY I NAJTAŃSZY
Magazyn szkła i porcelany,
 WYROBOW Z MAJOLIKI I MASY KAMIENNEJ
Wł. Tomaszewskiego
 w Krakowie, Rynek Nr. 16.
 Na składzie tanie serwisy stołowe, serwisy do kawy i herbaty, serwisy do mycia, wytworne i pojedyncze serwisy do likieru, nadające się **na wyprawy ślubne** tudzież jako **podarunki** na imieniny lub gwiazdkę. — Wielki zapas figur **Matki Boskiej z Lourdu** z pierwszorzędnej fabryki w cenie od 12 ct. do 8 zhr.
 Uwaga. Zwraca się szczególniejszą uwagę pp. akademików i gimnazjalistów na dział **przyborów i aparatów chemicznych**, w tymże magazynie nowo zaprowadzony. Cenniki dla działu chemicznego do przeglądu w magazynie.
 Firma istnieje od roku 1866. 144

TOWARZYSTWO
dla kredytu hipotecznego i osobistego
 W KRAKOWIE
 Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką wypłaca swym Członkom począwszy od dnia 15 stycznia 1896 r. od udziałów **pięć procent** 296
 jako zaliczkę na dywidendę za II. półrocze 1895 r., którą podnieść można w kasie Towarzystwa w Krakowie przy ul. Gołęziej L. 4, I. piętro, za okazaniem arkusza udziałowego.
Zarząd.

Smierc myszom.

Smierc szczurom.
Jedyna niezawodna TRUCIZNA
na szczury, myszy domowe i polne.
 Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trująco **tylko** na gryzonie (glires) szczur — mysz — królik. Dla ludzi i zwierząt domowych, jak pies, kot, drób i t. p. **nieszkodliwa.** Preparat ten nie podlega zepsuciu, zastosowanie jego proste, skutek **zdmiewający.** Wysyłki w puszkach po 30 — 60 ct. i 1 zhr., pocztą o 10 ct. więcej (za list fracht. i opakow.) uskutecznia odwrotnie za pobraniem poczt.
Skład i laboratorium przetw. chem.
JANA MICHIKA, mag. farm. w BOCHNI.
 1 Kłgr. trucizny 2 zhr., 4 1/2 Kłgr. zhr. 7-50. 77 16 0
 Składy w Krakowie: Reim i Friedrich, J. Hanak i Spka, Fr. Zopotb i Spka. Apteki: F. Gralewski, E. Heller. L. Marcisiewicz, G. Otowski, A. Reifer, K. Wiszniewski. — Apteki w Galicji: Baranów, Bochnia, Brzesko, Dąbrowa, Debica, Dobczyce, Gorlice droguerja, Krynica, Niepołomice, Skawina, Sucha, Tarnów: J. Niesiołowski, M. Adler. — Tyczyn, Zakliczyn, Żywiec; W. Graff. — Śląsk: Bielsko St. Gutwiński. — Jaworze A. Janicki.

Kotwizmo
Liniment. Capsel comp.
 z apteki Richtera w Pradze
 uznane jako **znakomite uśmierzające nacieranie**; po cenie 40 kr., 70 kr. i 1 fl. do nabycia we wszystkich aptekach. Tego **powszechnie ulubionego środka domowego** należy zawsze krótko a węzłowato żądać:
Richtera Liniment z „kotwicą“
 i tylko butelki opatrzone znana marką fabryczną „kotwica“
 uznać za prawdziwe.
Richtera apteka
 pod złotym lwem w Pradze.

Z powodu zbliżającego się karnawału, mam zaszczyt uwiadomic, że powróciłam z Wiednia i zaopatrzyłam moją **Pracownię sukien damskich** w najprzeróżniejsze próbki materiałów balowych. 120 3
M. Zwierzina
 ul. Sławkowska 10.

4 pokoje i kuchnia
 na I. piętrze od 1 Kwietnia **do wynajęcia.** Rynek Kleparski Nr. 22. 1 6
 Otrzymać można przez każdą księgarnię wyszłą w 32 nakładzie Broszurę Rady Medyc. Dra Müllera o 299
nadwyrażonym systemie nerwów i systemie Sexualnym
 Oplatna przesyłka za nadesłaniem 60 ct. w markach poczt. Curt Röber, Braunschweig.

Kamienica II. p.
 przy ul. Mikołajskiej, za cenę 35 000 zhr. **do sprzedania.** Dług 10.000zł. 284 1-5
Obszar dworski Toporzysko p. i st. Jordan, w ma do sprzedania KONIA WAŁACHA (kasztan z białą strzałką na czole) 6-letni, 177 ctm. wysoki, 298 1-5

Restauracja ST. RZEWUSKIEGO
 istniejąca od lat 22 przy ul. Florjańskiej I. 19. zmieniwszy personal swej kuchni, sporządza **codziennie świeże i zdrowe potrawy.** — Posiada **zawsze doborowe piwo okocimskie, doskonałe wina węgierskie i austriackie,** oraz bilardy, szachy i czytelnię. 222 2 4

Która z Pań
 życzyłaby nauczyć się wspaniałych, nigdzie niewidzianych dotychczas **eksperymentów**, za wykonanie których otrzymywać może po 1000 zhr. miesięcznie, nadesłać raczy zgłoszenie: Kraków, poczta główna, poste restante, okazicielowi 10-guldenówki Nr. 032445 z roku 1880. Wymagana jest miła powierzchowność i niewielki kapitał. Dyskrecja zapewniona. 293 1 1

Z dniem 15 Stycznia b. r. otwartym został
„ODEON“
 à la RONACHER w Wiedniu.
Codzienną przedstawienie z bogatym programem.
 Początek o godzinie 8-mej wieczorem.
Kawiarnia elegancko urządzona i restauracja wyborowa
 otwarta przez cały dzień i w czasie przedstawienia.
 Ulica św. Gertrudy L. 27, hotel „Union“.
 Bilety nabywać można co dnia do godziny 4-tej po południu w handlu **A. Frassa** ulica Grodzka Nr. 37, wieczorem przy wejściu do Sali. 294 1-7

Marka ochronna.

 Odznaczone na Wystawie krajowej w r. 1894 dyplomem honorowym c. k. Ministerstwa handlu.

Krajowe Towarzystwo tkackie „Przędka“
 w Krośnie
 poleca P. T. Publiczności swoje czysto lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane **PŁOTNA KORCZYŃSKIE**
 od najgrubszych do najcieńszych web i bielizną stołową o wzorze kostkowym i adamaszkowym 7 5 0

TOWARZYSTWO
Wzajemnego Kredytu
 W KRAKOWIE
 wypłaca swym Członkom począwszy od 2-go stycznia 1896 r. od udziałów wpłaconych przed dniem 1-go października 1895 r. **pięć procent**
 jako zaliczkę na dywidendę za 1895 rok, którą podnieść można w Kasie Towarzystwa w Krakowie i w Filji we Lwowie, za okazaniem książeczki udziałowej.
 61 2-3
Kraków, dnia 23-go grudnia 1895 r.
 Przedruku nieopłacamy.

Hotel
 b. uczęszczany i lubiany, w jednej z głównych ulic pierwszorzędnego miasta Galicji **jest do sprzedania lub zamiany 226 na wieś.** 4-3
 Wiadomość w Dziale Insektowym „Głosu Narodu“.
KAWIARNIA
 w centralnej ulicy, dobrze się rentująca, z powodu choroby właściciela, jest **do odstąpienia** pod bardzo korzystnymi warunkami. Adres pod Administracją 290 „Głosu Narodu“. 1 3
Wynajem pojazdów
 przy ulicy Długiej L. 40 w Krakowie, ma do wydzierżawienia **2 3 nawóz** 274
z pod 56 koni.

SCHICHTA
mydło suche
 w użyciu bardzo oszczędne, wyborne, pod gwarancją czyste, a dla bielizny i rąk nieszkodliwe; wogóle **NAJLEPSZE Z MYDEŁ** tego rodzaju.
Nikt doświadczenia nie pożałuje.
 W Krakowie na składzie mają: F. Fischer, Wentzl, Sykutowski, Reim i Friedrich, Roman Drobner, Jan 3 30 Ekier, Szarski i Syn, Jan Nagel, Kempfer. 247